

**Oświadczenie złożone
przez senator Janinę Fetlińską
oraz senatora Bronisława Korfantego
na 39. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego, do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall oraz do dyrektora naczelnej Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli Marleny Fałkowskiej

Doskonale zdajemy sobie sprawę, jak dla Polaków mieszkających poza granicami naszego kraju, szczególnie na Wschodzie, ważny jest kontakt z naszą mową, z językiem polskim. W wielu miejscach taki kontakt możliwy jest dzięki funkcjonującym Domom Polskim, które prężnie działają, promując polską kulturę i miłość do ojczystego kraju dzięki zaangażowaniu środowisk polonijnych.

Stowarzyszenie Polaków w Mołdawii obchodziło ostatnio piętnastolecie swojego istnienia, co było okazją do podsumowania wielu osiągnięć, ale i mobilizacją do dalszego twórczego działania.

Nie można w tym miejscu pominąć działalności dwóch doskonale wyposażonych, między innymi za środki Senatu RP, Domów Polskich w Bielcach i Styrczy, gdzie dzieci, młodzież, ale i starsze pokolenie mają swobodny dostęp do nauki polskiej historii, kultury i ojczystego języka. Było to dotychczas możliwe dzięki pomocy nauczycieli kierowanych tam z Polski przez Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie.

Jak jednak informują zrozpaczeni rodzice uczniów Domu Polskiego i w ogóle Polonia Mołdowy, istnieje zagrożenie w postaci redukcji liczby nauczycieli pracujących na Wschodzie! Do Domu Polskiego w Styrczy nie skierowano z CODN żadnego nauczyciela, a w Bielcach Dom Polski zostawiono tylko z jednym nauczycielem!

W nawiązaniu do omówionego zagadnienia zwracamy się do Pana Ministra, Pani Minister i Pani Dyrektor z zapytaniem, co Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Edukacji Narodowej i CODN zamierzają uczynić, aby nie zaprzepaścić dotychczasowych osiągnięć w promowaniu polskości w Mołdowie, w odradzaniu się polskiej tożsamości, tak aby młodzi ludzie mogli uczyć się języka swoich przodków i poznawać swoją historię.

Janina Fetlińska
Bronisław Korfanty